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de tilsynshavende ad privat Vej have faaet 
Oplysning om, at der og der findes AdA- 
tivbørn, som ere adopterede paa disse Vil- 
kaar, have de uden videre en Ret til at øve 
Tilsyn, og det er jo ikke Meningen. Jeg 
henftiller derfor til den højtærede Justits- 
minister, hvis han mener, at der er Mulig- 
hed for en Misforstaaelse af dette Punkt 
saaledes, at man over for Adoptivborn ud- 
strækker Tilsynets Rettigheder ud over, hvad 
der gælder over for andre Børn, saa ved 
3die Behandling at faa et Ændringsfor·slag 
forelagt, som f. Eks kunde lyde saaledes: 
»Til Adoptivborn kan Ovrigheden forlange 
Tilsynet udstrakt, saafremt o. s. v.« Ende- 
lig er det fjerde Ændringsforslag, vi have 
foreslaaet udelukkende en Redaktionscendring 
J  dette Tilfælde have vi egentlig ikke fore- 
slaaet Ændringen, fordi vi have anset det 
Sprog, der er ført, for ukorrekt eller utyde- 
ligt, men fordi vi have ment, at det mang- 
ler, hvad Sproget ogsaa skal have, en vis 
Vellyd Det lyder underligt at sige: , , . . .  
de Plejebørn, der anbringes uden for Korn- 
munendf de Kommuner.... .»« medens der- 
imod denne Mislyd falder bort, naar man 
siger: »Naar en Kommune, hvori Tilsynet 
i Medfør af § 1 er henlagt under Sund- 
hedskonmiissionem anbringer Plejebørn i en 
anden Kommune, finde ovenstaaende Bestem- 
melser ikke Anvendelse« Det er naturligvis 
mere eller mindre en Skønssag, hvad man 
synes bedst om, og jeg skal derfor ikke op- 
holde mig videre ved den Sag, men kun an- 
befale Ændringsforslagene til Vedtagelse. 

T .  T h o m s o n :  Det ærede Medlem 
for Bornholms 2den Valgkreds (N. I .  Jen- 
sen) var ikke tilfreds med de Oplysninger. 
jeg fremkom med i mit forrige Foredrag, og 
jeg skal derfor fupplere dem med endnu nogle 
Bemærkninger. Naar det ærede Medlem 
sin-mer. at det er uheldigt, at man ikke er faa 
vidt freknskreden paa Færøerne, at man har 
Brug for et faadantLovforslagsom det fore- 
liggende, saa er jeg ikke enig med ham deri. 
Jeg betragter det som en Lykke for Færin- 
gerne, at de leve under faa primitive Til- 
stande, at der ikke trænges til et Erhverv. 
bestaaende deri, at man tager sig af Pleje- 
børn. Forholdene, som de nu ere; mener 
jeg, ere langt heldigere; de ere nemlig saa- 
ledes. at et forokldrelost Barn eller et Barn, 
der er stillet paa samme Maade, bliver sat i 
Pleje hos en Slægtning eller en god Ben 
as Familien, og det ærede Medlem fra Born- 
holm vil fe, at den Slags Forhold falde 
aldeles ikke ind under Loven. De enkelte 
Børn, som forforges af Fattigvaeseneh ere 
jo saaledes stillede, at af Hensyn til dem be- 

høver man ikke nogen Lov om Tilsyn med 
Plejebørn, idet Forstanderskabet har en sær- 
lig Pligt til at tilse disse Børn og sørge 
for, at de blive behandlede paa en forsvarlig 
Maade. Hvad det ærede Medlems Udtalelse 
om Lagtinget angaar, vil jeg tillade mig at 
gøre opmærksom paa, at der er tilsagt Mr-» 
oernes Lagting i Henhold til Lov af 15de: 
April 1854, H 11, at man saa vidt  muligt, 
skal forhøre sig hos Tinget angaaende Lov» 
givningsarbejdek Der staar f. Eks i Slut- 
ningen af den nævnte § 11: »Endelig vil 
dets Betænkning 홢 altsaa Lagtingets Be- 
tænkning 홢- ogsaa være at indhente over 
andre Genstande der kunne anses for at  
være af indgribende Vigtighed for Landets 

Velstand, eller ved hvis Bedømmelse den: 
Indsigt og Erfaring, der kan forudsættes hos 
det, i øvrigt anses afVigtighed«. Nu mener 
iea. at naar Situationen for Øjeblikket» er 
saaledes, at man uden Fare og nogen som 
helst Skade kan iidfaette at lovgive om dette 
Forhold for Færøernes Vedkommende, vilde 
det være heldigt, at man tog Lagtinget med 
paa Raad angaaende dette Spørgsmaal. 
Jeg skal pointere, at det ærede Medlem ikke 
bestemt turde modsige, at det var rigtigt, 
hvad jeg hævdede, nemlig at der ikke er et 

eneste Barn paa Færøerne, som dette Lov- 
l forslag for Ojeblitket vilde passe paa. 

N .  Andersen  (Tisted Amts Zdje Valg- 
kreds): Jeg skal med Hensyn til de·Æn- 
dringsforslag hvor jeg er Medforflagsstilley 
henholde mi til, hvad det ærede Medlem 
for Odense mts Zdje Valgkreds (Berntsen) 
ved Forhandlingens Begyndelse har udtalt 
og kan derfor indskrænke mig til et Par  
Bemærkninger nærmest i Anledning af, hvad 
der er udtalt af det ærede vuceotem for kczejre 
Amts 5te Valgkreds (Bertelsen) og tillige af 
det ærede Medlem for Holbæk Amts 1ste 
Valgkreds (Fogtmann). Det ærede Medlem 
for Vejle Amts 5te Valgkreds mente, at det 
var et Fortrin ved det af ham og as et 
andet æret Medlem stillede Forslag, at det 
lægger Pligten til at føre Tilsyn med Pleje- 
børn over paa Sogneraadet, for faa vidt 
der ikke findes nogen, der frivillig vil paa- 
tage sig dette Hverv. Han mente. at ellers 
vilde Forholdet blive det, at Sogneraaom 
uden videre udmelder uden at tage Hensyr 
til Nødvendigheden af først at undersøge 
om der overhovedet er Personer, der er, 
skikkede til at overtage Hvervet, og som VM, 
paatage sig det frivilligt. Jeg tror ikke, a 
Sagen vil stille sig saaledes, hvis dette For 
slag under Nr. 5 bliver vedtaget. Jeg 
tror snarere, at Sagen vil stille sig saaledes 
at Tilsynet kan blive af en mindre god Be 


